8 Illuminati in hac vita vident Essentiam Divinam, si sint perfecti. *Condenada.*

9 Perpetuò reguntur à Spiritu Sancto immediatè in actionibus externis, & internis, si vivant secundùm eorum regulam. *Condenada.*

10 Quilibet sequi debet inspirationem internam Spiritus Sancti ad aliquid faciendum, vel omitendum. *Condenada.*

11 Ad elevationem Sacramenti debent adstantes claudere oculos. *Condenada.*

12 Perfecti viri non possunt videre Sacras Imagines, nec concionem audire, nec loqui de Deo,

nec alia contraria huic Sectæ facere. *Condenada.*

13 Omnes debent vovere non contrahere Matrimonium, & aliam Religionem non amplecti. *Condenada.*

14 Qui plures hostias sumit, plus gratiæ, & gustus recipit, & potest ex pane cocto communicare. *Condenada.*

15 Oratio, & continentia non profundunt, nisi divinitus diu simul consistant. *Condenada.*

16 Oratio, & amor Dei extenuant salutem; idèo laoris cibis vescendum, ut aptiores sint ad orationem. *Condenada.*

17 Orans se colligat in Dei praesentia, nihil discurrendo, nec meditando in ullo Mysterio. *Condenada.*

18 Qui Orationi Mentali vacat, non tenetur audire Missam, etiam in diebus festivis, sed penitus debet obliviousi omnes obligationes, sicut & qui in Ecclesia versatur. *Condenada.*

19 Sequaces hujus Sectæ debent obedire suis Magistris, etiam fœminæ: & debent facere votum castitatis, non tamen Religionis ingrediendæ. *Condenada.*

20 Filiae confessionis in hac Secta, teneantur ipsis illuminatis confiteri, non aliis: aurum etiam, & argentum illis oppingorari, vel saltem jurejurando confirmare, se aliis confessuras. *Condenada.*

21 Fœminæ conjugatae non teneantur debitum reddere viris:

&

## Libro V. Capitulo IV.

& filiæ animadvententes defectum in matribus, possunt illas accusare. *Condenada.*

22 Filiae confessionis nullum opus faciant, nisi ex mandato Confessoris. *Condenada.*

23 Licitum sit Confessariis revelare, quæ in confessione audierunt, cui obedientiam præstaurunt, & sibi invicem. *Condenada.*

24 Illuminati vocentur Patres ab his, qui obedientiam dent eis: imponant filiis censuras, & præcepta, & sine ipsorum permisso nihil possideant. *Condenada.*

25 Sacramentum Pœnitentiæ à quolibet Sacerdote semper, & quilibet possit ministrari, sine Superiorum licentia; & à quocumque peccato, licet Sedi Apostolicæ reservato. *Condenada.*

26 Qui paucas formas recipit in Comunione, parum gratiæ Dei recipit. *Condenada.*

27 Homo potest tantum amoris habere cum Deo, quantum voluerit; & tantum fervorem Spiritus Sancti quod ei liceat comunicare non jejunus. *Condenada.*

28 Qui plures hostias sumit, perfectior, & charior est Deo. *Condenada.*

29 Qui communicat filias confessionis, illas osculetur, per halitum spiritum amoris Dei illis immittens. *Condenada.*

30 In Cœnobiis non potest perfectio comparari propter occupationes Officii. *Condenada.*

31 Perfectus sine revelatione potest scire, an sit in gratia, vel non. *Condenada.*

32 Illuminati debent abstineri ab eleganti ornatu Ecclesiæ. *Condenada.*

33 Perfectus facultates submerget Animæ, nec possit progredi, nec regredi; sed dicere, se ter confirmatum in gratia, quoad mortalia, quoad venialia, & quoad naturales imperfectiones, tuncque in illo statu liber carne Adami, retinet Animam. *Condenada.*

34 Potest esse tam perfectus, quod non egeat Sanctorum intercessione, nec invocatione. *Condenada.*

35 Aliqui possunt esse ægroti ex amore Dei, & tunc vesci carnis vetitis: & tunc bonitas ingenii comparatur cum effectu amoris, etiamsi aliae virtutes defint. *Condenada.*

36 In eo statu unionis nullus actus est exercendus. *Condenada.*

37 In statu perfectorum, & vitæ unitivæ amoris Dei, si Deus dicat Animæ, quod sit bona, erit substantialiter bona, nec egebit operari. *Condenada.*

38 Actus eo magis est meritorius, quo minus est sensibilis devotione. *Condenada.*

39 Perfectus solum debet intelligere quod Deus intelligit, scilicet de seipso, in seipso, & de rebus ad se pertinentibus. *Condenada.*

40 Turpes actus, & tactus inho-

inhonesti cum fœminis suæ Sectæ non sunt peccata, sed virtus, & pietas. *Condenada.*

41 Amicitia, etiamsi prohibetur censuris, & sit scandalosa, non debet vitari, nec censuræ tenent. *Condenada.*

42 Qui hanc Sectam tenet, licet sit excommunicatus publicè, non se debet tenere pro excommunicato, nec absinere ab administratione Sacramentorum. *Condenada.*

43 Illuminati in extasi, & raptibus vident clarè Essentiam Dei. *Condenada.*

44 Clara Dei visio semel sic communicata Animæ, in ea permanet ad ejus arbitrium. *Condenada.*

45 Quoties libuerit potest Illuminatus videre, quod semel vidit. *Condenada.*

46 Ad consequendam unionem cum Deo requiritur eadem puritas, quæ requiritur ad videntem Deum. *Condenada.*

47 Videntes Deum clarè in extasi, possident semivisionem inter fidem obscuram, & gloriam manifestam. *Condenada.*

48 In extasi magna nihil est Fidei; quia clarè vident Deum. *Condenada.*

49 Illuminati sunt exempti à poenis Purgatorii, & transeunt ad Gloriam. *Condenada.*

50 Plures, qui noluerunt illuminatis acquiescere, fuerunt in Purgatorio detrusi; alii autem, qui accesserunt ad eos, veniam pe-

tentes, in Paradisum conspicuntur evolare. *Condenada.*

51 Aqua benedicta venialia non delet. *Condenada.*

52 Non sunt adorandæ Imagines Sanctorum. *Condenada.*

53 Illuminati portant stigmata Christi impressa; & aliqui qui perfectum sudorem cruentum emitunt, & sola Eucharistia vivunt. *Condenada.*

54 Illuminati pro arbitrio Sacram Scripturam licet interpretantur contra intelligentiam SS. PP. *Condenada.*

55 Illa verba Pauli: Mortui, 1 The. qui in Christo sunt, resurgent primi: sal. 4. ad litteram intelligentur de quibusdam illuminatis, idque Paulus exposuisset, si intellexisset. *Condenada.*

56 Illa Christi verba: Petite, Matt. & accipietis: intelliguntur de solis 7. Prædestinatis, nam hi solum pertentes accipiunt. *Condenada.*

57 Illud Lucæ: Ceteris loquebatur in Parabolis: de Reprobis 8. solum intelligitur. *Condenada.*

58 Illud Apostoli: Sine pœnitentia sunt dona Dei: satis insinuat: nos non egere pœnitentia. 9. *Condenada.*

59 Peccatores non audiuntur à Deo efficaciter; quia non recipiunt, quod petunt, juxta illud: Scimus, quia peccatores Deus non audit. *Condenada.*

60 Illuminati melius intelligunt Scripturas, quam alii Doctores Evangelii. *Condenada.*

61 Illuminati tactibus impudicis

dicis non peccant, quinimò coronam, & meritum adaugent. *Condenada.*

## CAPITULO VI.

OTROS ERRORES MYSTICOS,  
y Theologicos de varios.  
Heresiarcas.

Ap. M

Dio-

nys.

ubi su-

v. i.

3. ver.

19.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

**A** Theistæ negant Deum cum insipientibus Ps.

13. Dixit insipiens in corde suo: Blasf. Non est Deus.

2 Epicurei habent ventrem præ. pro Deo. Philip. 3: Quorum Deus

Ps. 13. venter est.

3 Atheistæ, Epicurei, Sadu-

Phil. cæi, & Samaritani negant im-

3. ver. mortalitatem Animæ rationalis.

Et Impius Machiabellus omnia bona reduxit ad politicas mundi:

& interesse proprium anteposuit eundem Legibus Ecclesiasticis, &

Divinis.

4 Deus est duplex; bonus,

à quo omnia bona; malus autem;

à quo omnia mala. *Condenada.* Es de Marcion.

Manichæus persuasit cuidam Catholico, Deum non creasse muscas, passeres, bestias,

& tandem nec hominem.

5 Deus est corporeus, & ab oculis corporalibus visibilis. *Condenada.* Es de Messalino.

6 Deus est mutabilis, & men-

dax. *Condenada.* Es de los Agoni-

tas, y de los Albigenenses.

7 Deus ignorat futura, & nu-

merum electorum. *Condenada.* Es de Pelagio.

8 Si Deus non est author peccati, non est Omnipotens. *Condenada.* Es de Beza.

9 Deus vult peccatum, & sic peccans conformatur cum Dei voluntate. *Condenada.* Es del Heretegio Trinitario.

10 Deus quantum est ex se, non vult omnes homines salvos fieri. *Condenada.* Es del Heretegio Godofalo.

11 Ex Articulis Fidei solum debet credi, quod Deus est Creator. *Condenada.* Es de Maniqueo.

12 Amor Dei super omnia est impossibilis, nec potest sub precepto cadere. *Condenada.* Es de Lutero.

13 Deus non est invocandus verbo, nec opere, sed corde, quia est espiritualis. *Condenada.* Es de los nuevos Arrianos ad ann 1564.

14 Deus non est simpliciter infinitus, nec immensus, quia non existit in rebus immundis. *Condenada.* Es de Uvonstico.

15 Deus non confert omnibus hominibus sufficientem gratiam ad conversionem. *Condenada.* Es de los Puritanos.

16 Homo potest puniri defectu Divinæ misericordiae. *Condenada.* Es de los Gomaristas.

17 Deus solum remittit peccata involuntaria, non autem malitiosa. *Condenada.* Es de los Pseudo-Evangelistas.

18 Trinitatem Personarum negant Hermogenes, Montanus, Priscilianus, & Mahometus.

19 Consubstantialitatem trium Per-

Personarum negavit Arius; & Filium, servum appellabat Patris Aeterni, & à Verbo realiter directum. Condenada. Es de Arrio.

20 Macedonius consubstantialitatem Filio cum Patre concedebat, eam tamen negabat Spiritui Sancto. Condenada.

21 Petrus Abailardus, & Bruxensis consubstantialitatem trium Personarum etiam negant: dicunt insuper, Patrem esse Omnipotentem, Filium Intelligentem, & Spiritum Sanctum Amantem proprietatem. Condenada.

22 Sancta Trinitas non debet depingi. Condenada. Es del Herege Brandenburgense y de Eunomio.

23 Pater liberè genuit Filium, & Spiritum Sanctum. Condenada. Es de Calvin.

24 Spiritus Sanctus est creatura; non Deus. Condenada. Es de Ebion.

25 Spiritus Sanctus non est magis locutus ad Augustinum, quam ad Ovidium. Condenada. Es de Amarico.

26 Adhuc Spiritus Sanctus est incarnandus. Condenada. Es de Nicolao Calabres.

27 In infantia Christus, & Iesus Mater vitam otiosam egerrunt. Condenada. Es de los Metamorfistas.

28 Post resurrectionem universalem Regnum Christi per mille annos durabit in hoc mundo in deliciis corporalibus. Condenada. Es de los Milenarios, y Apolinaristas.

29 Christus solas Animas redimit; quia sola Anima non corpus resurget. Condenada. Es de los Maniqueos.

30 Christus ignorat diem Iudicii. Condenada. Es de los Agonitas. Non est autor, sed supplicator gratiarum. Es de Arrio.

31 Christus descendens ad Inferos, etiam Animas damnatorum liberabit. Condenada. Es de Mahoma.

32 Dubium est an Christus clavis, vel funiculis fuerit Crucis affixus. Condenada. Es de Uvesaldo.

33 Instrumenta Passionis Christi, Imagines, & Reliquiae non sunt adoranda. Condenada. Es del Herege Carianzario. Solo adora la Cruz.

34 Adoratio Crucis Christi est idolatria. Condenada. Es de los Uvalenses.

35 Omnes Christiani sunt pervertendi ab Anti-Christo, & damnandi, exceptis Infantibus. Condenada. Es de los Oribitas.

36 Anima rationalis transmigrat de uno corpore in aliud. Condenada. Es de Pitagoras, y despues llevan algunos Hereges del Norte.

37 Verbum non assumptum veram carnem ex Virgine: nec Verbum caro, sed caro Verbum facta est. Condenada. Es de los Hereges Pedro de Bruis, de los Mononitas, y de Zuinglio.

38 Corpus Christi post Ascensionem in Coelum omnino factum est Deus. Condenada. Es de los Metamorfistas.

39 Natura humana Christi fuit tam alta, quantum Divinitas, & illi æqualis. Condenada. Es del Herege Peña.

40 Anima Christi ab instanti conceptionis tantam scientiae plenitudinem habuit, quam ipsa Divinitas, eo quod sint una Persona, & scire pertineat ad Personam. Condenada. Es del mismo Herege.

41 Anima rationalis est corpora forma, visibilis oculis corporalibus. Condenada. Es de Tertuliano.

42 Christus non est filius naturalis Dei, sed adoptivus. Condenada. Es de Arrio. Nec Maria est vera Mater Dei. Es de los Maniqueos.

43 Nomina Angelorum incognitorum sunt invocanda, & impoenenda pro libito. Condenada. Es del Herege Adalberto ad annum 1551.

745. 44 Scientiae speculativae non sunt addiscendæ, sed solum artes liberales. Condenada. Es de Carolostadio.

45 Homo in hac vita, sicut in Coelo, potest perfectam beatitudinem habere; & ad tantam perfectionem ascendere, quod reddatur impeccabilis; idèque in eo gratia jam no proficiat, nec teneatur bona opera facere; nam in virtutum actibus se exercere imperfecti hominis est. Condenada. Es de los Beguardos.

46 Quælibet natura intellectualis in se est beata, non vero per gratiam Dei, nec per donum

supernaturale. Condenada. Es de los mismos Hereges.

47 In tota Lege Gratiae, & Evangelica nullum est præceptum, sed solum exhortationes. Condenada. Es de Lutero.

48 Nullus Prælatus habet potestatem condendi Leges. Condenada. Es de Lutero.

49 Amor Inimicorum, & Dei super omnia est impossibilis, sicut & non concupiscere. Condenada. Es del mismo.

50 Corpus Christi post ascensum in Coelum est ubique, quia est unitum Naturæ Divinæ, quæ ubique est. Condenada. Es de los Hereges Ubiquitarios ad annum 1551.

51 Sola Scriptura Sacra sufficit ad salutem, traditiones autem sunt rejiciendæ. Condenada. Es de Calvin.

52 Quilibet fidelis est Judex controversiarum Sacrae Scripturæ, potens illam interpretari. Condenada. Es de Calvin.

53 Ecclesia solum ex solis, & omnibus Prædestinatis constat: & quatenus numerus Prædestinorum est unus, ita Ecclesia est una. Condenad. Es de Juan Hus, y de los Waldenses.

54 Ecclesia Catholica non est visibilis, quia solum componitur ex Justis, quos solus Deus agnoscit. Condenada. Es de los Hereges Severianos.

55 Ecclesia Catholica Romana potest errare. Condenada. Es del Herege Juan Wesaldo.

56 Ecclesia vera defecit ambitione, & avaritia Prælatorum. Condenada. Es de Calvino.

57 Omnes Papæ fuerunt prævaricatores, excepto Cœlestino. Condenada. Es de los Hereges Fraticelos.

58 Petrus, & ejus Successores non fuerunt Caput Ecclesiæ Catholicæ. Condenada. Es de Juan Hus.

59 Papa non est verus Successor Petri, si moribus contradicit Petro. Condenada. Es de Wiclef.

60 Papa non est Superior Episcopis, ejusque Principatus est tyrranis. Condenada. Es de Lutero.

61 Authoritas Romani Pontificis à Christo collata, jam fuit evacuata propter malitiam Prælatorum. Condenada. Es del Herege Sagarrello, y de los Fraticelos.

62 Circa remissionem peccatorum, & poenitentiam, nihil amplius potest Papa, quam quilibet Sacerdos; imò, & laicus, & foemina absolvere possunt. Condenada. Es de Lutero.

63 Papa non potest dispensare in voto simplici, adhuc quacumque causa data, etiam ad bonum commune pertinente. Condenada. Es de los Beguardos.

64 Concilium Generale potest errare, & de facto erravit Nicænum. Condenada. Es de Arrio.

65 Concilia Generalia non congregantur in Spiritu Sancto, nec omnes tenentur illis obedire. Condenada. Es de Wesfalo Heretico.

66 Petrus, & Paulus sunt duo

Ecclesiæ Capita, quæ unum constituunt. Condenada. Es de un Herere Anonico, de quo Lezana Consult. ultim.

67 Episcopus non est Superior simplici Sacerdote. Condenada. Es de Wiclef.

68 A Christo non est constitutus unus Episcopus super alios, sed hoc factum est per constitutiones hominum. Condenada. Es del Herere Wesfaldo.

69 Ecclesiæ censuræ quasi fabula reputandæ sunt. Condenada. Es de los Hereges incestuosos ad annum 1065.

70 Principes Sæculares possunt bona Ecclesiasticorum tollere, quia Ecclesiastici non possunt habere possessiones. Condenada. Es de Lutero,

71 Sacerdotes mortaliter peccantes amittunt potestatem Sacerdotalem. Condenada. Es del Herege Juan Hus.

72 Post Baptismum omne peccatum est veniale. Condenada. Es de Lutero.

73 Nulla est obligatio solvendi vestigalia, nec tributa Regibus. Condenada. Es del Hereticaria Beia.

74 Nulla est obligatio solvendi decimas Clero. Condenada. Es de Wiclef.

75 Inter Christianos nullus est Rex, nec Magistratus, sed omnes debent esse æquales. Condenada. Es de los Fraticelos, y de Calvino.

76 Unusquisque potest in sua

Se-

Secta salvari. Condenada. Es del Herere Manès.

77 Omnia peccata sunt æquilia, & æqualis poenæ digna. Condenada. Es de los Novacianos.

78 Nullum est discriben inter præceptum, & consilium: & in Evangelio nullum est pure consilium, sed omnia sunt præceptum. Condenada. Es de los Anti-Luteranos.

79 Anima nunquam inquinatur peccatis, sed solum corpus. Condenada. Es de los Maniqueos, y Edicuros.

80 Nullum bonum est Deo gratum, nisi sit ab ipso præceptum. Condenada. Es del Herere Espangerbo.

81 Qui voluntariè peccat, numquam potest in gratiam Dei redire. Condenada. Es del Anti Lutero Melchorita.

82 Nostra bona opera mereri possunt plura bona naturaliter, & spiritualia, non verò gloriam, quæ datur nobis gratis per Christum. Condenada. Es de Lutero.

83 Commotionibus carnis non est resistendum. Condenada. Es de Wiclef, y de los Armenios.

84 Quilibet potest licet vive-re prout libuerit; nec potest votis, aut legibus adstringi humanis. Condenada. Es de Lutero.

85 Per solam incredulitatem gratia amittitur, & damnatio infertur, alia verò peccata fide absorbentur. Condenada. Es de Lutero.

86 Status Fratrum Minorum

est perfectior statu Episcoporum Condenada. Es de los Beguardos.

80 Fide sola salvari possunt credentes, dummodo credant sibi delicta non imputari. Condenada. Es de los Hereges Eunomios, y de otros.

88 Peccatum originale non est verè peccatum, sed peccandi occasio. Condenada. Es de Adriano Burgense.

89 Melius est, ut unisquisque jejunet, quando ei placuerit, quam diebus ab Ecclesia determinatis jejunare. Condenada. Es de los Waldenses.

90 Perjurium est licitum ad occultandam doctrinam. Condenada. Es de los Marcionistas, que decian: Jura, perjura, secretum prodere noli.

91 Possidentes aliquid proprium non possunt salvari. Condenada. Es de los Hereges dichos Apostolicos.

92 Nullus potest salvari, nisi carnaliter prius castretur. Condenada. Es de Origenes.

93 Licitè negari potest fides in voce, dummodo in mente retineatur. Condenada. Es de los Hereges Elcefitas.

94 Qui labitur in Idolatriam, vel in mortale, et si resipiscat, non est admittendus in Ecclesia, nec in eo est spes salutis. Condenada.

95 Quodlibet juramentum est illicitum Christianis, etiam compellente Judice. Condenada. Es de los Paternianos.

96 Christus nullum jejuniū instituit, nec suo jejunio ad jejunum incitavit. Condenada. Es de Wesfaldo.

97 Vota religiosa sunt dannanda, & præcipiendum violari. Condenada es de Calvino.

98 Non est licitum in Lege Evangelica vovere consilia. Condenada. Es del Herege Wesfaldo.

99 Nihil possumus Deo vovere, nisi quod est preceptum. Condenada. Es de Melancton, y sus Sequaces.

100 Majoris meriti sunt opera sine voto, quam ex voto facta. Condenada. Es de Wiclef.

101 Monachi Mendicantes damnantur, quoniam in otio vivunt sine labore manuum. Condenada. Es del Herege Willelmo, y de Lutero.

102 Illicitum est Monachis laborare, etiam pro sustentatione vitæ. Condenada. Es de los anti-Monacos.

103 Vanus est labor in inquienda scientia, & cognitione rerum fidei. Condenada. Es de los Setarios de Pyrrho.

104 Licitum est cuilibet occidere Dominum tyrannum, non habentem jus legitimum ad dominandum. Condenada. Es del Herege Juan Parvo ad annum 535.

105 Simplex fornicatio non est peccatum. Condenada. Es del Herege Focio.

106 Licitum est mentiri pro vita salvanda, vel magno beneficio proximi, vel humilitatis causa

ad occultandas virtutes. Condenada. Es de Juan Casiano.

107 Sola incredulitas est peccatum lethale. Condenada. Es de Bucero.

108 Non sunt Dæmones, nec incantationes, aut maleficia excita ab illis, qui revera non dantur. Condenada Es de los Anti-Demoniacos, ad annum 1561.

109 In electis nullum peccatum est mortale, nec in reprobis veniale. Condenada. Es del Herege Beza.

110 Virginitas, & cælibatus inter prohibita numerantur, & observatio illorum est impossibilis. Condenada. Es de Lutero.

111 Peccatum est à Dæmone, non à libero hominis arbitrio. Condenada. Es de los Hereges Contaietas.

112 Ad merendum, & demerendum in statu naturæ lapsæ non requiritur in homine libertas à necessitate, sed sufficit libertas à coactione. Condenada. Es de Jansenio.

113 Credere, & non credere, non pendet ex gratia, sed ex libero hominis arbitrio. Condenada. Es de Pelagio.

114 Ad augmentum fidei sufficit liberum arbitrium, & oratio est omnino inutilis, quia frustra petitur, quod per opera nostra confundemus. Condenada. Es de Pelagio.

115 Solis viribus naturæ, & proprio merito possunt homines salvati. Condenada. Es de Zuingla con Pelagio.

116 Omnia opera hominis existentis in peccato mortali, sunt peccatum, & mala. Condenada Es de Lutero.

117 Omnes effectus contingentes sunt fato trahiendi, & nullum est liberum hominis arbitrium, nec nos possumus evitare peccata. Condenada Es de los Hereges Cerdonianos.

118 Dona gratiæ spiritualis possunt pecunia comparari. Condenada Es de Simon Mago.

119 Non potest homo resistere gratiæ Dei, nec semel conversus, valet sua culpa gratiam amittere. Condenada. Es de los Puritanos.

120 Justus scit, se esse in gratia, si confidit, & habet fiduciam, quod est in gratia. Condenada. Es de Lutero.

121 Nemo tenetur exterius fidem profiteri. Condenada. Es de los Albigenses. Non sunt admittenda Traditiones. Es de Calvino.

122 Fides non amittitur per incredulitatem, sed potest esse mixta cum erroribus. Condenada. Es de Calvino.

123 In Christo, & in Beatis manet fides. Condenada. Es de Calvino.

124 Sola fides sine operibus justificat, & prodest ad salutem æternam. Condenada. Es de Calvino.

125 Omnes bestiæ sunt capaces rationis, & intelligunt sicut homines. Condenada. Es de los Saturninos, y de los Gnosticos.

126 Nullum Sacramentum justificat, ideoque nec prosunt, nec obsunt. Condenada. Es de los Messalianos.

127 Mali Sacerdotes vera Sacramenta non efficiunt, nec recipiunt. Condenada. Es del Herege Prisciliano.

128 Baptismus defectu aquæ, in quolibet liquore potest fieri. Condenada. Es de Calvino.

129 Baptizati verè per Hereticos, iterum absolute debent baptizari. Condenada. Es de los Luciferianos.

130 Baptismus verus non est inter Hæreticos. Condenada. Fue de Tertuliano.

131 Parvulus sine usu rationis nihil prodest Baptismus, defectu fidei. Condenada. Es de Pedro Bruziano.

132 Baptismus non tollit radicibus originale, quia iterum pululat: à sola oratione totaliter evellitur. Condenada. Es de los Messalianos.

133 Infantibus non est necessarius Baptismus, sed sufficit eis fides parentum, & intentio baptizandi eos tempore opportuno. Condenada. Es de Wiclef.

134 Confirmatio non est verum Sacramentum, sed mera cæremonia, & à quolibet simplici Sacerdote potest ministrari. Condenada. Es de Pochio, Calvino, y Lutero.

135 Pœnitentia non est verum Sacramentum, & à quolibet potest ministrari sine aliqua

licencia. Condenada. Es de Calvino, y de los Alumbrados.

136 Confessio auricularis non fuit ex institutione Christi, sed ex hominum inventione. Condenada. Es de Lutero, y otros.

137 Corpus Christi in Eucaristia est simul cum pane, & vino. Condenada. Es de los Discipulos de Lutero, ad annum 1551 y de los Hereges llamados Impanatores.

138 Missa non est instituta à Christo Domino, nec est Sacrificium, non prodest vivis, nec defunctis, sed est idolatria. Condenada. Es de Lutero.

139 Episcopus, aut Sacerdos in mortali existens, nec consecrat, nec ordinat, nec baptizat. Condenada. Es de Wiclef.

140 Templo Dei nullius sunt utilitatis, quia Deus ubique est. Condenada. Es de Juan de Hus.

141 Homines mali communicantes non recipiunt Corpus Christi. Condenada. Es de Focio.

142 In Eucharistiae Sacramento non existit verum Corpus, & Sanguis Christi Domini. Condenada. Es de los Iscarictistas, Donatistas, y Albigenses.

143 Extrema Uocio non est verum Sacramentum, nec habet vim causandi gratiam. Condenada. Es de los Albanenses. Nihil prodest ad salutem corporis. Es de Focio, y de los Albigenses.

144 Ordo Sacerdotalis nihil praestat; nam omnes Christiani sunt aequales in dignitate, & etiam sceminae. Condenada. Es de Lutero, y Calvinus.

145 Matrimonium non est verum Sacramentum, & pro libito dissolvi potest. Condenada. Es de los Armenios, y Luteranos.

146 Nupiæ sunt damnabiles, & malæ. Condenada. Es de Arrio, Lutero, Tertuliano, y de los Albigenses.

147 Conjugium est æqualis meriti cum Virginitate. Condenada. Es de los Helvidianos.

148 Omnes tenentur ad Matrimonium. Condenada. Es de los Vigilancios.

149 Peregrinationes ad Loca Sacra pro Indulgentiis consequendis sunt inutiles. Condenada. Es del Herege Claudio Taurinense.

150 Indulgentiæ sunt fraudes fidelium, nec eas valet Papa concedere. Condenada. Es de Lutero, y de Zwinglio.

151 Lapſi post Baptismum numquam possunt remissionem consequi peccatorum suorum. Condenada. Es de los Montanos, y Catafrigas.

152 Aqua benedicta non habet plus virtutis, quam non benedicta. Condenada. Es del Luterano Wesfaldo.

153 Exorcismi Ecclesiæ sunt irridendi. Condenada. Es de los Calvinistas.

154 Ornamenta Sacra sunt inutiles nouæ. Condenada. Es del Herege Eustacio.

155 Imaginum Sanctorum adoratio facit idolatras. Condenada. Es de Vigilancio, y de los Iconoclastas, y Luteranos.

Usus

156 Usus campanarum in Ecclesiis est abominabilis, & campanæ sunt tubæ Dæmonum. Condenada. Es de los Albigenses.

157 Benedictiones Ecclesiæ non faciunt res meliores, quam in se sunt. Condenada. Es del Herege Acindio, y Lelardo.

158 Cantus Ecclesiastici sunt deridendi, quasi Deus non audiat corda. Condenada. Es de Wiclef.

159 Invocatio Sanctorum est inutilis, nec ipsi venerandi. Condenada. Es de Lutero. Non sunt in statu merendi, & ideo non possunt nos adjuvare. Es de Wiclef.

160 Nulla sunt in Ecclesia facta miracula vera. Condenada. Es de los Waldenses.

161 Oratio semper ad Orientem est facienda. Condenada. Es de Elcæso. Non est orandum in Ecclesia, sed propriis domibus, quia Deus ubique est. Es de los Eutiquianos. Oratio sola justificat, non Sacramenta. Es de los Messalianos. Melius adoratur Deus in nemoribus, quam in Ecclesia. Es del Herege Sagarello.

162 Oratio est omnino inutilis. Condenada. Es de los Pelagianos. Primus motus concupiscentiæ est peccatum. Es de Calvino.

163 Oratio corde, non ore facienda, nec datur præceptum de Oratione vocali. Condenada. Es de los Turrelupinos.

164 Oratio per Prælatum specialiter applicata pro uno, non plus valet, quam si generaliter applicetur pro multis. Condenada. Es de Wiclef.

165 Oratio nulli prodest, sed est inutilis, quia omnia necessaria eveniunt. Condenada. Es de Juan de Hus.

166 Nulla Anima ante diem Judicii glorificabitur. Condenada. Es del Herege Abaylardo.

167 Corpora gloria erunt invisibilia, & impalpabilia. Condenada. Es de los Eutiquianos. Deus non videbitur in se, sed in creaturis, sicut lumen in aëre. Es del Herege Amarico.

168 Sepultura Ecclesiastica nihil prodest, nec est æstimabilis. Condenada. Es de los Walldenses.

169 Corpora non resurgent. Condenada. Es de los Hereges Severianos.

170 Post resurrectionem corporum non erit sexus distinctione, quia corpora nostra tunc erunt aërea, & invisibilia. Condenada. Es de los Eutiquianos, y Armenios.

171 Non est Purgatorium. Condenada. Es de los Albanenses, Albigenses, y de Focio.

172 Animæ Purgatorii non sunt securæ de sua salute, sed possunt adhuc mereri. Condenada. Es de Lutero.

173 Cuilibet est licitum in sua libertate vivere, & nullus est compescendum, ut sic vivat. Condenada. Es de los Hereges Fraticellos.

174 Nullus tenetur respondere Judicibus, nec inquisitoribus, nisi in Articulis Fidei, & Sacramentorum. Condenada. Es de los Hereges Beguardos.

Ll 4 Nul-

175 Nullus tenetur denuntiare hæreticam, si probari non potest etiamsi sibi sit evidens. *Condenada por Alexandre Septimo.*

176 Si sollicitatus confiteatur cum sollicitante, potest ab eo absolviri absque onere denuntiandi. *Condenada por el mismo Pontifice.*

Otras muchas proposiciones hay condenadas por los Sumos Pontifices Alexandre Septimo; Innocencio Undecimo, Alexandre Octavo, è Innocencio Duodecimo que comunmente se hallan en las Sumas Morales de los Modernos, donde facilmente las puede ver el curioso Lector. En ellas hay tambien algunas, que pertenecen à la Mystica, como se pude notar.

## CAPITULO VII.

### AD SPIRITUALES ANIMA rum Directores.

**C**ircadiabolicas obsessiones, que maxima cordatorum dispi- centia, magis hodie quam temporibus elapsis, præsertim in scemi- nis abundant: dum lingua vernacula legenda disposui, consulto cælamum compressi. Non est enim Joan. 8. ver. 50. fœminis, nec quibuscumque viris, sed hominibus doctis de qualitate doctrinarum disputare: nec attinet ad me judicium inferre censoris: est autem qui queret, & judicet.

Nonnulli viri doctissimi, quos tamquam Discipulus audiri, denuntiandas existimarent sequentes quinque Propositiones, tamquam respectivè falsas, scandaloso-

sas, temerarias, piarum aurium offensivas, novas in vera mystica, periculosa in praxi, erroribus damnatis Molinismi proximas, & Innoc. XI. die ad ipsos damnatos errores viam aperientes. Judicialis Censura non attinet ad nos, iuxta decretum 2. Mar anno SS. Innocentii Undecimi. Propositiones autem sunt quinque sequentes.

**Prima propositio.** Deus in hac providentia permittit valet, de factoque Diabolo permittit, ut nonnullas Animas sanctas obsideat, ipsisque creaturis sic obsessis violentiam infert manibus, & membris corporalibus ipsarum (nolentibus ipsis) ad actiones exteriores prohibitas, & actus externos ex se peccaminosos, sine offuscatione mentis, advertente illarum ratione: & hoc exercitium est mystica purgatio passiva sensus, ad ipsas Animas elevandas, transformandas, & uniendas cum ipso Deo.

**Secunda propositio.** Supradictæ Prop. Dæmonis violentiae ad actiones exteriores prohibitas, & actus externos ex se peccaminosos, evenire possunt in actibus venereis, honestis, & turpibus, cum advertentia ipsius creaturæ patientis: & hoc pariter est mystica purgatio passiva sensus, quæ conductus ad purificandas Animas, easque ad transformationem, & unionem divinam elevandas.

**Tertia propositio.** Ipsæ Dæmonis violentiae in actibus venereis exterioribus ex se peccaminosis,

&

## Libro V. Capitulo VII.

& actionibus externis ex se malis, evenire possunt, advertente ratione, & sine offuscatione mentis, inter duas personas, una cum alia, absque peccato neutrius: & hoc similiter est mystica purgatio passiva sensus, conducens ad purificandas Animas, easque humiliandas, & elevandas ad veram transformationem, & unionem mysticam divinam.

**Quarta propositio.** Hujusmodi obsessiones, & violentias pati, signum est proficiendi in via Spiritus; ita ut quod plus Anima ad perfectionem ducitur, & properat, magis talibus violentiarum exercitiis abundet.

**Quinta propositio.** Non oportet, animam patientem de talibus impuris, & turpibus violentiis confiteri, nec de eis aliquid loqui, nisi cum Directore perito, alias de perfectione talis Animæ bene conscientio.

Circa præinsertas hujusmodi quinque propositiones, nonnulli contendunt, non esse formaliter nec illativè damnatas ab Innocentio Undecimo, in damnatis propositionibus Michaëlis de Molinos, propter rationes infra videndas. Ego autem nec limitare, nec extendere damnationem Ecceſiæ desiderans, contra ipsas quinque propositiones authoritatibus, & rationibus discurrat.

**Prima ratio.** Ex Apostolo dicente: Fidelis est Deus, quia non patietur vos tentari supra id quod potestis; ergo non permittit Dia-

bolo, violentiam inferre creaturis, ad actiones ex se malas, & prohibitas, maximè in rebus venereis, & dishonestis.

Dices: Semper est in libertate creaturæ non consentire; sed absque consensu non est peccatum, quin potius meritum: ego adhuc concessis Diaboli violentiis in propositionibus relatis, non patitur Deus, nos tentari supra id quod possimus sustinere. Min. liquet ex illa sententia Sanctæ Luciæ ad Tyrannum: Si invitam jussiris violari,

Die 13. De-  
cemb.  
lect. 6.

Confirm. argum. Stante fideli- tate Dei, qua non patitur nos tentari supra id, quod possumus sustinere; compatitur Deum per- mittere, quod homo violenter opprimat virginem, quæ certè non peccat sine libero coconsensu, quin potius adauget meritum juxta resistentia gradum: ergo idipsum permittit Diabolo, stante fidelite Dei cum creaturis hu- manis.

**Resp.** ad arg. dist. inter violen- tiam illatam à Diabolo, & ab ho- mine. Diabolus enim eodem tem- pore, quo facere violentiam in- corpore, posset simul species obscenissimas excitare in imagi- natione; & ex utroque, nimis ex voluptate carnis, & ex alli- cientia imaginationis, ferè insu- perabilis consurgeret creaturæ tentatio, maximè in voluptate venerea, cui prona est supra modum nostra mortalis infirmitas.

Inf. ad  
argu.  
22.